Протокол № 25
заседания диссертационного совета Д 212.281.01

от 24.10.2019

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 26 человек. Присутство-
вали на заседании 19 человек.

Слушали:
1. Председатель заседания объявляет повестку заседания:

Защита диссертации Н уриева Дмитрия Наильевича на тему: «Строение, рост и состояние
озеленительных посадок березы повислой (Betula pendula Roth) в условиях г. Екатерин-
бурга», представленную на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных
наук по специальности 06.03.02 - «Лесоведение, лесоводство, лесоустройство и лесная так-
сация».
Научный
руководитель:

доктор сельскохозяйственных наук, профессор Нагимов Зуфар Ягфа-
рович

Официальные
оппоненты:

Авдеева Елена Владимировна, доктор сельскохозяйственных наук, про-
фессор, ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет науки и
технологий имени академика М.Ф. Решетнева», кафедра технологий и
машин природообустройства, профессор;
Гиниятуллин Рафак Хизбуллинович, кандидат биологических наук,
Уфимский Институт биологии – обособленное структурное подразде-
ление ФГБНУ «Уфимский федеральный исследовательский центр
РАН», лаборатория лесоведения, старший научный сотрудник.

Ведущая
организация:

ФГБОУ ВО «Башкирский государственный аграрный университет»

2. Ученый секретарь А.Г. Магасумова докладывает об основном содержании представ-
ленных соискателем документов.
3. Председатель заседания предоставляет слово соискателю Нуриеву Д.Н., установив
регламент не более 20 мин.
4. Председатель заседания после доклада соискателя спрашивает о вопросах, предлагая
задавать вопросы в устном и письменном виде.
5. Соискатель Нуриев Д.Н. отвечает на вопросы.
6. После ответов предлагается слово научному руководителю соискателя - д-ру с.-х.
наук, проф.  Нагимову Зуфару Ягфаровичу

7. Ученый секретарь оглашает заключение ФГБОУ ВО «Уральский государственный
лесотехнический университет» - организации, где выполнялась работа.
8. Ученый секретарь оглашает отзыв ведущей организации.
9. Ученый секретарь с согласия членов совета дает обзор поступивших отзывов на ав-
тореферат диссертации соискателя.
10. Председатель заседания дает слово официальному оппоненту – канд. биол. наук Ги-
ниятуллину Рафаку Хизбуллиновичу
11. Председатель дает слово ученому секретарю для оглашения отзыва официального
оппонента, д-ра. с-х. наук, проф. Авдеевой Елены Владимировны.
12. Председатель заседания дает слово соискателю для ответа на замечания, содержа-
щиеся в отзыве ведущей организации, отзывах на автореферат и отзывах оппонентов.
13. Председатель заседания объявляет дискуссию, в которой имеют право участвовать
все присутствующие на защите.

14. Председатель заседания по окончании дискуссии предлагает соискателю заключи-
тельное слово.
15. Председатель заседания предлагает выбрать счетную комиссию из 3-х человек:
1) Усольцев В.А.  - председатель; 2) Моисеев П.А. 3) Мухин В.А.
и, после утверждения советом, предлагает комиссии приступить к работе.

(После процедуры голосования)

Председатель счетной комиссии Усольцев В.А. зачитывает протокол.
Постановили:
Присудить Нуриеву Дмитрию Наильевичу ученую степень кандидата сельскохозяйствен-
ных наук.
Результаты голосования: «за» - 19, «против» - 0, воздержавшиеся - 0.

Председатель
диссертационного совета                                                      Залесов Сергей Вениаминович

Ученый секретарь совета                                                    Магасумова Альфия Гаптрауфовна

	Протокол № 25
	заседания диссертационного совета Д 212.281.01
	от 24.10.2019